cus, Rodberlusde Bodvers,DurandusKetellus. Ex

nostra parte : Teduinus el Gaudius, fratres; Sle-

phanuset SaJomon,fralreS; Oydeleriuset Rodber-

tus, fratres; Fulchardus, Avenliuset Lorinus, fra-

Ires; Laurentius cubicularius, Gilduinus malio,
Guarinus celierarius. Pro prefatis rebns dcdimus
WillelmodeBaindisTerris, ex cujusbeneficioerant,
X solidosnummorumet orationes loci; el assensuin

prebuit. Si quis aulem profanusaliquandohuic rei
conlraire voluerit, nisi cilo resipuerit, in ollaVul- .
cani deraersus,cum Theodericoprofano rege, sen-
liat pcenasperpetuas. >

CAPITULCMIII.
De mcclesiaMonasterioli.

(Antea. 1088.)
« In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.

Nolumessevolumus,ego Eusiachius,abbas ccenobii
sancti Petri Carnotensis,cum omni congregalione
niiclii commissa, omnibussecclesiseDei flliis fldeli-

bus, de quadam aecclesia,que Monasleriolusvoci-

tatur, quam olim venerabilis abbas Landricus a

qiiodammilite, nomineRadulfo,adquisissedinosci-
tur, eo quidempaclout medielalemaecclesiseniona-
chi in suis usibus haberent; alteram vero Radulfus,
quamdiuviveret, sibi retineret, et post ejus mortem ]
et secclesiaet res ejus qua?in supradicto loco, tam
in lerra qnam in aqua, videbalur possidere, tota
ad sanclum Petrum rediret. Cum autem ita prefa-
tam secclesiamper plurimorum annorum curricuia
communiterpossiderint,surrexit quidam miles. no-
mine Vilalis, eunsanguineus predicli Radulfi, in
eandem secclesiamjus suumostendit, atque medie-
tatemoblinuit. Qui,quandiuvixil, partem a mona-
chis emptamsibi retinuit. Post mortemvero ambo-
rum domnuseorumBaldricus,prsenomineChotardus,
cum quodamfilioparvulo, nomineEustachio,quem
Deiserviliosub monachilihabitu mancipavit,sancto
Petro secctesiamdedit, et quicquid in loco eodem
tfxiijuris essevidebatur,per assensumHugonis,filii

A Guaszonis,et omnium horum qiiorumnominasub-

scripsimus,concessil.Isnardi de MoriVillare. Rod-

berli Rufi. Walterii, filii Njvardi. Guarini, filii Jo-

sberli. Simonisde MontePincionis.Ranaldide Bell»

Puteo. Guarinide Islo. Symonis, filii ejus..Rainaldi

Corbuli.Adventii.Laurentii.Fulberti majo.ris.Hanc

autem cartam prefatus Baldricus fieri voluit, ut si

quis aliquando (quod absit!) contraire voluerit, ii)
mallo conviclus, auri libram judici persolvat, et

anathematis mucrone saucius,nisi resipueril et ad

satisfactionis remedium confugerit in infenio de-

mersus cumdiabolopenas luat. >

CAPITULUMIV.

De pravts consueludinibusdimissisa Witlehnoin
B Plancis.

(Anle a. 4088.)

<In nomtnesauctseet ind viduseTrinitatis, Patris.

et Filii et Spirilus saneti. Notum esse volumus

omnibus christianse fidei culroribus, tam prsesenli-
bus qttani succedenlibtts, ego Gausfridus, prseno-
mine Niger, monachusscilicetccenobiisancti Pelri

Carnotensis, sub abbate Eustachio lociPlancarumt

procurator, quod, mttltis precibus flexus, dorhnus

Willelrausde Moliniscastro pravas consuetudines,

qua?paulalim inoleverant, per iniquos servientes,
in locOPlancarum suo tempore, eas quidemex in-

tegro Deoet ejusgenilrici virgini Maria?atquebealo

aposloloPelro, per assensumfilii sui Rodberli, pro
anima?suse remedio, condonavit, donumqtte super
altare sanctseMaria?Plancis publice posuitjeovi-
delicet tenore, ut deincepsnullus successorumsuo-

rum in prefato loco aliquam consuetudinemum-

quam exigat, non teloneum, non bannum, non in-

cendium, non latronem, non carrucas; sed sit ipse
locus liberrimus ab omni exaccione et consueiu-

dine, preler unam rem, id est munitionem prefati

caslri; atque, cum lempus exegerit, incolsemeino-

rali loci muniant oslensumsibi locum in predicto

castro; teloneum quoque, quod pretermisimustam

ab incolisloci quama forensibushominibus, tolum,
sicut prsclibavimus, remisit, exceptis solummodo

bttrgensibusMolinorumcaslri. Undecartulam hane

fierivoluimus,ut, si quis profanus umquam violare

P vel conlraire huic largilioni templaverit, nisi cito

resipuerit el ad emendationissalisfactionemconfu-

gerit, in inferno excipiat posnas Judse traditoris et

illorum qui Christum crucitixerunt. Testes hujus
donationis subscripli fuerunt hii : Gualterius de

Asperis, el frater ejus Ingenulfus;Balduinusde Mc.l-

lenle castro, Rotgeriusdapifer,Willelmussacerdos,
WiddodeMedanlecaslro.elStephanus;Rotbertus,ar-

migerejus; Rotgerius,etTescelinusde Scagiolis;Jo-
scelinus,(iliusRicoardi, el Rotbertus,UJiusejus. Ex

parte abbalis Eiistachii: Guarinussacerdos, Ernul-

fus clericus, RainoldusRufus; Rogeritis,liliusWid-
donis presbileri; Corbellus et Beroldus,filiusejtis;
Richeriuset Guallerius,majores; Fukhardus, Gun-

baldus, Lauienlius, Rodberlusde Jesiaco, Raitnuii-
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dus, Joltanncs Brtislinus,Lcodcgarius, Odclinusel /
Guarimis. >

CAPITULUMV

Guerpumde consuetitdinecibi Hugonis.
(Anlea. 1083.)

< I:i Ejus nomine pcr quem cuncta sunl secnla

creata. Cunctis sanctaeDei secclesia?culloiibus IIOT
liroi esse volumus, ego Eusiachius abbas ct nronis
fratrum congregatiosancti Petri coanobiiCaniolen-

6is, quoniam, tempore quidcin lluberli abbalis,
Gauslridus Niger, nosler lnonachus, de llerveo,
fralre Hugonis,emit vicariaro de MittanisVillare,

per assensum Fulcherii primicerii, de cujus bene-

licioerat ipsa vicaria. Unde ipse Hugoquinqiteso-

lidos niiniittoriimpro assensu habuit. Noslra aulem

lempeslate addidit sibi esse datam hanc consuetu-'

dincm, ut, duni venirel ad moiiasteriiim, habens

teciini scx aul qtialuor milites, dandum ei coiisuete

p.ineiii,vinum,carnemsuflicienler,equisquoquesuis

iiidetn advenaniet vinum. Cujtis(221) inportunita-
teni conlerre noluissemus, et ei consuetiidinem

quam rcquirebal negarenius,assinosnoslros, explo-
ralos quadam vice, lulil; pro quoruin redcmptione
XXXdcJimus solidos. Rursum, altcra vice, cos tu-

lii; sed per WiIle.lmum,pra?posilumcomitis, inviius
mldidit. Tunc deniqtie per Berlam comilissam et

jira:faiumpra?positumipsampravam consuetiidinein

icliquit; ct celebranlibusnobis sancli F.rmini fe-

siiiin, super allare sancti Petri iudeguerpumposuit,

iitque a nobisXXVsolidosacccpil; et, si forle ali-

quando monacbiis efflci volueril, cum rebus qttas
liabucrit, recipialur; niorle vero pracvenlussepelia-
lur a nobis, sttis eque rebus nobis reliclis. Testes

btijus rei, ex sua parte, fiicriint : Dotlo,Giiarinus,
Godcfridtisct Geraltlus. Kx nostra parte : Stcpba-
nus itiajor,Gilduiims major, Laiirenlius cubicula-

rius, Tctliiinusmatricularius, Johamiescocus, Gis-

lebcrtus puer; Oydcleriusel Rodbertus,frater eius.>

CAPITULUMVI.

De tutela Argenlelw.

(Anlea. 1088.);
<1ii noroinesanctac el individuse rin lalis. No-

tulii csse volumus, egoEuslachius, divina ordina-

lione, abbas, omnisque sancti Pelri congregalio

inonachorum,super quodam lulela quamRodberlus

porcarius de Curba Villa dicebat in terra qusevo-

catur Argcntelababere; pro qua non modicumno-

bis detrimenluminlulit, insuperet bomicidiumper-

petrare non timuit. Tantlem ad banc concnrdiam

venientes, dedimtisei qninqiiaginlasolitlosnuinmo-

iiini atquc loci bujus bcnefieiiim,ul lerrain quaro
habebat insuper nieniorala Argentela, cimi tiilcia

quain clamabat, sancto Pctro diinitlerel; qtiod li-

Jjenier concedensfecit, donumquesuper altare beati

apostoli Petri posuit, astante monachorum grcge

turbaque lamulorumquorumnominamemorieman-

dare curavimus : Slephanus et Salomon, fratrcs;

Girogiusclericus; Teudo et Gaudutts,fratrcs; Oy-

(221)Forl. leg»,Cujuscum.

\ deleriiisetRodbcrius, fratrcs; AdveniiiisetLorintis,
fraires; Laiirenlitts cubiciilarius; lngelberliis et

Gausfridus, coci; Gislebertus puer, Fnlchardus;
Hildulfusel Gatisfridiis,fratres. Ex.parle Rodherti:
Mainfrediis preposilus, Ricberius el Gauslimis.
Aclum cst lioc Carnotis publice, in monasterio
sancti Petri ante allare, regiianlc Philippo rege.
Pauhis ediltius scripsil. >

CAPITULUMVII.
De clomnoGerinano

(Annol081.)
« _wminonoslro Jhesu Chrislo, oninium rertn»

conditore, propiciante. EgoWillchnusde Sumbone,
militia?armis accinctus, lerrenarum rerum locuplc-
tissirous, atque Diaboloinsligante,malorumacluum

"
cassibus involutus; cgo, inquam, omnibus sanclas
Deiaecclesisefidelibus,tam proesentibusquam futu-

ris, notum essevolo,quod quidaro meusfldelis,no-
mine Sulpicius, voturo babuit in caeuobiosancii

Pelri Carnotensis, ab hoc deceplibili seculoIIIHIIIS,
veri Dei famulaluise raancipari, el beneficiiiraquod
ex me tenebat, in lerritario Carnolensi, clavi-

geri (222) sumntoac monachisinibimilitantibus,iiv

slipendiis ipsorum, reKnquere; sed, faUo secull

amore detenlus, mors iuprovisa avida fauce eum

rapiens, non permisit volum ex loto perfici. Ipse
taiiicn animaiii intra peclus moribundum retinens,
suis fidelibusel conjugijussit, ut corporis sui gle-
bam ad ccenobium,poliandrofralrum mandanduni,

deferrent, alque beneficiidonum,quod pro se dari
C devoverat, super altaresancti Peiri coram omnibus

ponerent. Cui dono Ascciinus, filius ejus, poslea
proebuilassensuin,qui non longepost quadamplaga
mortutts, el ipsc pro hac re juxla patrem est tiunu-

lalus. Hujus doni Gausberlus de Evroldi Villare,
Rainerius et Guaszo, eorum miliies, exliterunt

testes. Deinde Winebertus, frater Sulpicii, de ter-

rilorio Vilcasinensi, per HubertumQuercutumad-

duclus, assensumsuper atlare saucli Pelri ponens,
in oralionibus fralruiu est colleclus. Nos aulem

duximusillud beneficiumquale sit ostendere, id est

quicquidin parrcccltiadomni Germani, in aeecles:a

videlicet, in decimis, in terris culiis el incullis sil-

vis et mililibti., ac omnibusexquisitis ei inquireu-

n dis, videbatur ex mc tenerc. Hoc tolum pro anima

sua prsefalusSulpiciusaposlolorumprincipi et ejus
monachis reliquit. Quod et ego, Euslachii abbatis

et lnonacborum prece duclus, cum uxore mea Er-

mengarde et unico filio, vocabulo mei nominis

nuncupato, pro redetiiptioneanimarum noslrarum,
fleri volui; et, diePurificalionisalma?matris Domi-

ni, super altare Petriaposloli assensnmposui, atque

hanc cartam publice aslipulandocrucis signo cor-

roboravi. Pro qua re a prsefatoabbale centum so-

lidos carnolorum nummorum accepi, meaque con-

junx duas auri uncias,et filiusmeus renonem unum

varium. Tesles cx parte mea ftterunt: Rodbertusde

BelloMonte; Jhotardus Willclmuset Renaldus de

(2221Sie.
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Gaudena,et Gualtciius. Ex parte monachortim : .